П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО сельского Поселения Новопокровского района

14.11.2013года                                                                                                    №  144
станица Ильинская
Об утверждении ведомственной целевой программы
 «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Ильинского сельского поселения Новопокровского района

на 2014 год»

     В соответствии с Федеральным Законом от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ "О безопасности дорожного движения", а также Уставом Ильинского сельского поселения, администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить ведомственную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения  Новопокровского района на 2014 год» (прилагается).
     2.Осуществлять финансирование мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год» за счет средств местного бюджета поселения в пределах средств, утверждаемых в бюджете Ильинского сельского поселения на эти цели.

    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    4.Постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Ильинского сельского поселения «О бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год», предусматривающего финансирование программы.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                               Ю.М Ревякин
                                                                           Приложение
                                       Утверждена

                                       постановлением администрации

                                       Ильинского сельского

                                       поселения Новопокровского района
                                       от 14.11.2013 № 144
 Ведомственная целевая программа

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения  Новопокровского района на 2014 год»
П А С П О Р Т

ведомственной целевой программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения  Новопокровского района на 2014 год»
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2014 год» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный Закон от 10 декабря 1995 года
 № 196–ФЗ "О безопасности дорожного движения";- Устав Ильинского сельского поселения   Новопокровского района

	Наименование субъекта бюджетного планирования (распорядителя бюджетных средств)
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	Цель

и задачи Программы
	сокращение количества дорожно‑ транс​порт​ных про​исшествий с пострадавшими, сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

- повышение квалификации работников системы образования по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах

- повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения безопасности дорожного движения

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы на 2014 год составляет 100,0 тысяч рублей из средств бюджета действующих обязательств Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

	Индикаторы целей  Программы
	Снижение уровня риска ДТП и количество дорожно-транспортных происшествий, формирование общественного мнения о важности проблемы безопасности дорожного движения и сокращения числа нарушений правил дорожного движения. Снижения тяжести ДТП. Выявление и устранение участков концентрации ДТП на дорогах и улицах. Совершенствование работ по устранению неудовлетворительных дорожных условий. Повышение общественного порядка участников дорожного движения.

Раздел 1. Характеристика проблемы и цель Программы
           Проблема аварийности, связанная с автомобильным транспортом, приобрела особую остроту в связи с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры, потребностям общества и государства в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и низкой дисциплиной участников дорожного движения.

     Необходимость разработки и реализации Программы обусловлена          социально-экономической остротой проблемы обеспечения безопасности  дорожного  движения.

          Применение программно-целевого метода позволит осуществить:          реализацию комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, снижающих количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

Целями Программы являются:
- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, и  количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

          Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:

  -   предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

       -   сокращение детского дорожного травматизма;

  -   совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в

населенных пунктах.
Сроки и этапы реализации Программы - 2014 год.
2. Перечень и описание программных мероприятий

	п/п
	Наименование
варианта
финансирования
	Наименование
мероприятия
	Описание  мероприятия
	Срок
реализа

ции
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	Результат реализации
мероприятия по годам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Инерционный
вариант (БДО)
	Организационные мероприятия
	1)Ежеквартальное проведение комплексных проверок состояния улично-дорожной сети в поселении;
	2014 год

	1) Проведение 4 комплексных проверок;

	2.

	Профилактика детского дорожного травматизма
	1)Ежемесячное рассмотрение с руководителями школ проблемы организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

2) Проведение занятий с учащимися школ поселения на тему соблюдения правил дорожного движения, являясь пешеходами и велосипедистами. Организовать в детских оздоровительных лагерях занятия по обучению ПДД.
	2014 год

	1) проведение 4 занятий с учащимися;

	3.

	Совершенствование дорожных условий
	1) Ремонт фонарей уличного освещения;

2) Ремонт дорог.
	2014 год
	100,00
	1) ремонт фонарей уличного освещения;

2) грейдирование

                 Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит:
- снизить уровень риска ДТП и количество дорожно-транспортных происшествий;

- сформировать общественное мнение о важности проблемы безопасности дорожного движения и сокращение числа нарушений правил дорожного движения;

-  снизить тяжесть ДТП;

-  выявить и устранить участки концентрации  ДТП на дорогах и улицах.

- совершенствовать работу по устранению неудовлетворительных дорожных условий;

-  повысить общественный порядок участников дорожного движения.

3. Управление программой и механизм ее реализации
Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться с учетом реальных возможностей местного бюджета.

                      4. Индикаторы целей программы

	Наименование  индикатора целей программы
	Единица
измерения
	Значение в
2014 году

	Количество проведенных комплексных проверок
	проверки
	4

	Количество проведенных занятий с учащимися
	занятия
	4

	Ремонт фонарей уличного освещения
	штук
	100

	Грейдирование
	га
	3,2

5. Оценка рисков реализации ведомственной целевой программы
и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	Изменения в федеральном, краевом законодательстве и в нормативно правовых актах поселения
	Оперативное реагирование на изменения федерального и регионального законодательства в части принятия соответствующих ему нормативно-правовых  актов Ильинского сельского поселения Новопокровского района

Глава Ильинского

сельского поселения                            Ю.М.Ревякин